Hee sunt gravamina et offensiones, unde mercatores de hansa Almannie venientes et commorantes in regione Anglie se senciunt pregravatos contra articulos et libertates carte, eis concessae per nobiles progenitores regis Anglie, nunc et per ipsum dominum regem ratificate et confirmate.

1. In primis cum predicti mercatores per cartam suam privilegia habeant, quod ipsi possint m[e]rcandizare^a in civitatibus, burgis et aliis villis per totum regnum Anglie in grosso, tam cum indigenis et alienigenis, quam cum extraneis et privatis, modo gentes, que sunt libere in civitatibus, burgis et villis infra predictum regnum, impediunt, et constringunt alios, qui sunt extranei, forinnee et alieni, quod non possunt neque audent mercandisare cum mercatoribus predictis de hansa, ad eorum dampnum vehemens et contra cartam eorum sic dicentem: Qu[od]que^b infra idem regnum et potestatem nostram in civitatibus — u. s. w. wie H. U.B. 2, Nr. 31 § 1 — quam cum alienigenis, extraneis et privatis.

^a) mercandizare D.

^b) Quique D.

¹) Zur Heilthumsfahrt: Kunze, H. U.B. 4, S. 374 Anm. 4.

2. Item predicti mercatores per virtutem carte sue solebant habere et tenere hospicia et mansiones pro se et bonis suis hospitandis, ubicumque eis placuerit, in civitatibus, burgis et villis per totum regnum. Modo predicti mercatores impediuntur hospitari contra tenorem carte sue sic dicentis: Item quod predicti mercatores in civitatibus — *u. s. w. wie H. U.B. 2, Nr. 31 § 2* — hospicia sive domus.

3. Item quod predicti mercatores non solebant facere aliqua onera contributionum nisi tantummodo solvere pro certis custumis, sicut aparet per cartam eorum. Modo constringuntur et inponitur eis solvere tallagia, quindenae et alia subsidia, que solvere non solebant; et pro eo, quod murmurati sunt et restiterunt hujusmodi contributiones solvere, allegando sua privilegia, ministri domini regis in wanda de Donegate in Londonis bona sua arrestarunt et adhuc in arresto tenent; unde timent fortiter, quod vadia sua et bona sic capta nu[n]quam^a erunt eis restituta, nisi habuerint auxilium domini regis et consilii sui, ad grave dampnum eorum et contra cartam suam sic dicentem: Volumus autem pro nobis — *u. s. w. wie H. U.B. 2, Nr. 31 § 12* — superius et concessam.

4. Item predicti mercatores per cartam suam libertatem habent, quod nec ipsi nec eorum bona pro aliquibus debitis vel transgressionibus aliorum, de quibus principales debitores vel fidejussores vel transgressores non exstiterint, infra regnum Anglie non arrestentur nec graventur. Nichillominus pro quibusdam arrestacionibus bonorum mercatorum de Anglia in Prussia per dominum magistrum generalem factis alii mercatores Almannie de aliis regionibus, civitatibus et villis Almannie, predictis factis inscii, fuerunt cum bonis suis arrestati et prisone mancipati contra tenorem carte sue sic dicentis: Nos volentes prefatis mercatoribus gratiam facere amplioem — *u. s. w. wie Lüb. U.B. 2, S. 308* — transgressionem facta vel faciendam per alios, quam per ipsos, non arrestentur nec graventur.

5. Item predicti mercatores libertatem habent per suam cartam, quod de mercandis suis infra regnum Anglie adductis, pro quibus tres denarios solvere tenentur ad quamlibet libram argenti, et quod fides eis adhibeatur per juramentum suum vel eorum attornatorum de valencia mercandiarum sic adductarum sine aliqua alia probacione, et super hoc custumas, videlicet trium denariorum inde debite solvendorum, solvere tenentur. Nunc autem custumarii domini regis eos cogunt solvere ad eorum libitum, sicut de aliis alienigenis, non obstante libertate sue carte supradicte sic dicentis, ut patet in articulis suis in eodem contentis: Et super valore et estimacione — *u. s. w. wie H. U.B. 2, Nr. 31 § 10* — in eorum mercatorum absentia juramentis.

6. Item libertatem habent, quod ad^b custumas lanarum per ipsos infra regnum Anglie emptarum solvere non tenerentur ultra antiquas custumas, nisi tantum 40 denarios plus, quam mercatores indigine Anglie solvere consueverunt. Nunc autem predicti mercatores solvere compelluntur ad quemlibet saccum lane ultra custumam antiquam et 40 denarios, ut predictum est, cum venerint Calisiis cum lanis suis, quandam impositionem, vocatam devoyer, videlicet ad quemlibet saccum 9 denarios plus, quam faciunt modo mercatores Anglici, ad eorum grave dampnum et contra libertatem carte sue sic dicentis: Item de quolibet sacco lane — *u. s. w. wie H. U.B. 2, Nr. 31 § 10* — custumam antiquam dimidie marce, que prius fuerat persoluta.

7. Item monstrant predicti mercatores graviter conquerendo, quod, cum progenitores domini nostri regis nunc per dictam magnam cartam suam eis concesserint libertatem solvere custumam de certis pannis, videlicet de scarleto et panno tincto in grano et aliis de assisa, qui extra regnum Anglie per ipsos forent educendi,

a) nunquam D.

b) quo ad D.

prout per predictam cartam plenius apparet, et postea dominus noster rex nunc dictam cartam ratificans et confirmans, volens eis gratiam in speciali facere uberiorem, concessit eis per cartam suam, quod predicti mercatores de omni custuma et impositione parvorum pannorum, ut in peciis et strictis pannis, que non fuerunt de assisa, et aliis similibus penitus exempti essent et quieti. Et modo customarii domini regis nunc dictam cartam specialem sic dictis mercatoribus concessam non allocantes, compellunt eos ad pannos strictos et pecias pannorum, que non sunt de assisa, una cum reliquis particulariter et divisim adhibitis solvere tantum, tamquam panni integri essent de assisa, ad eorum grave dampnum et [contra] concessionem domini regis manifestam, prout patet in clausula dicte carte sue specialis contenta, sic dicentis: Et ideo vobis precipimus, quod receptis — *u. s. w. wie Lüb. U.B. 4, S. 430* — de pannis strictis et peciis pannorum, qui panni integri de assisa non fuerint.